SEMAS-ANAJATUBA

FOLHA

RÚBWCA Cl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RELATÓRIO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2023
PROCESSO ADM. N®2023.02.07.0001/2023

Após a fase de lances a empresa AMAGO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA foi vencedora
para todos os Itens. Sendo convocada para apresentação das amostras. A mesma apresentou

itens com marcas divergentes à marca ofertada (Proposta de Preços Readequada). Diante do

exposto, a empresa teve as amostras reprovadas conforme PARECER DE ANÁLISE DAS
AMOSTRAS. Portanto o pregoeiro no uso de suas atribuições legais desclassificou a empresa

no certame.

Desta forma, foi convocado a próxima empresa em ordem de classificação. Diligenciamos

a empresa PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI para apresentação das amostras.
Conforme PARECER DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS, a empresa teve suas amostras

aprovadas. Por estar em conformidade com as exigências editalícias, o pregoeiro no uso de

suas atribuições legais classificou e habilitou a empresa no certame.

Anajatuba - MA, em 29 de março de 2023.

'A 'A
» /

\L\
vj

i

THIAGO MENDES DA SILVA
Pregoeiro

Portaria n® 003/2023

\

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

httDs:/Avww.anaiatuba.fna aov br

SEMAS -ANAJArü..
folha 35^
F-úbrica

I
f.wm
ÂMAGO

PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2023

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA
AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA/MA

Rua Benedito Leite, 868, Centro-Anajatuba/MA.

Referente: Pregão Eletrônico n° 004/2023
Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa, registro de preços para eventual contratação de
pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de cestas básicas de alimentos, para distribuição gratuita a
famílias em situação de vulnerabilidade social no Município de Anajatuba/MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Data de Abertura: 29/03/2023, às 09:00h {Horário de Brasília).

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à
licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que
venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno
conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade
das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

•  Razão Social: AMAGO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

•  CNPJ: 24.120.004/0001-71.

•  Endereço: RODOVIA BR-230, 67, BAIRRO CENTRO, BREJO/MA (CEP: 65520-000).
• Valor Total da Proposta: R$ 1.264.000,00 (Um milhão, duzentos e sessenta e quatro mil

reais).

PLANILHA DE FORMAÇAO DE PREÇOS

COTA PRINCIPAL EM MEDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇAO
ITEM DESCRIÇÃO

CESTA BASICA DE ALIMENTOS COMPOSTA POR 18

(dezoito) ITENS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA.
•  02 (dois) pacotes de açúcar cristal branco triturado,

embalagem de 1kg; - MARCA: BLANCO.
•  03(três) pacotes de arroz agulhinha tipo 1,

embalagem de 1kg: - MARCA: AMOR GAÚCHO.
•  1 (um) pacote de aveia em flocos (míngau de aveia),

embalagem de 200g: - MARCA: NUTRIBOM.
•  1 (um) pacote de biscoito tipo cream e cracker

tradicional, embalagem de 350g: - MARCA: POTY.

UNID. QUANT. V. TOTALV. UNT.

R$ R$
01 CESTA 15.000

63,20 948.000,00
«MAGO

COMBKK)

ESOMCOS

lTQiU41»

00*000171

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126670412CNPJ: 24.120.004/0001-71

TELEFONE: (98) 98428-7510 E-MAIL: AMAGOLICITACAOPROV@GMAiL.COM

RODOVIA BR-23Q, 67, BAIRRO CENTRO. BREJO/MA (CEP: 65520-000).

'íCTfAS ̂ NAJATut,,
folha '^65

Kr~~

K«I
ÂMAGO

2  (dois) pacotes de café torrado e moído,
embalagem de 250g; - MARCA: CAFÉ PURO.
1  (um) pacote de feijão tipo carioca, tipo 1.
embalagem de Ikg; - MARCA: SABOR.
1 (um) pacote de farinha de milho flocada (farinha
de milho), embalagem de 500g: - MARCA: BELL
SABOR.

01 (um) pacote de leite em pó integral, embalagem
de 200g: - MARCA: ITALAC,
1  (um) pacote de macarrão de sêmola tipo
espaguete, embalagem de 500g; - MARCA: BON
SABOR.

1  (uma) garrafa pet de óleo de soja refinado,
embalagem de 900ml; - MARCA: ABC.

1 (um) pacote de sal iodado e moído, embalagem de
Ikg; - MARCA: MIRAMAR.
2 (duas) latas de sardinha ao molho de tomate,
embalagem de 125g; - MARCA: 88.
1  (um) pacote de farinha de mandioca branca,
embalagem de Ikg; - MARCA; NATURAL

Os produtos deverão ser entregues acondicionados em saco
plástico de polietileno transparente, atóxíco, resistente,
tamanho aproximado 0,40m x 0,60m, gramatura 0,10
micras;

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS Á PARTICIPAÇÃO DE
MiCROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.

CESTA BASICA DE ALIMENTOS COMPOSTA POR 18

(dezoito) ITENS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA.

•  02 (dois) pacotes de açúcar cristal branco triturado,
embalagem de Ikg; - MARCA: BLANCO.

•  03(três) pacotes de arroz agulhinha tipo 1,
embalagem de Ikg; - MARCA: AMOR GAÚCHO.

♦  1 (um) pacote de aveia em flocos (mingau de aveia),
embalagem de 200g; - MARCA: NUTRIBOM.

•  1 (um) pacote de biscoito tipo cream e cracker
tradicional, embalagem de 350g; - MARCA: POTY.

•  2 (dois) pacotes de café torrado e moído,
embalagem de 250g: - MARCA; CAFÉ PURO.

•  1 (um) pacote de feijão tipo carioca, tipo 1,
embalagem de Ikg; - MARCA: SABOR.

•  1 (um) pacote de farinha de milho flocada (farinha
de milho), embalagem de 500g; - MARCA: BELL
SABOR.

•  01 (um) pacote de leite em pó integral, embalagem
de 200g: - MARCA; ITALAC.

•  1 (um) pacote de macarrão de sêmola tipo
espaguete, embalagem de 500g; - MARCA; BON
SABOR.

•  1 (uma) garrafa pet de óleo de soja refinado,
embalagem de 900ml; - MARCA: ABC.

•  1 (um) pacote de sal iodado e moído, embalagem de
ikg; - MARCA: MIRAMAR.

R$ R$
02 Cesta 5.000

63,20 316.000,00

AMAGO

COMERCIO

ESBtVKOS

LT0A:24I2

000400017

's''sa

CNPJ: 24.120.004/0001-71 INSCraÇAO ESTAOUALt 126670412 ,

E-MAIL: AMÀGOÜCrrACAOPROV@GMAIL.COM
^  ti í#

2

TELEFONE: (98) 9S42S-7S10

RODOVIA BR-230, N® 67, BAIRRO CENTRO, BREJO/MA (CEP: 65620-000).

SEMAS-ANAJai^.
folha

F.ÚBRIcÃ ^ ̂

i
f
ÂMAGO

•  2 (duas) latas de sardinha ao molho de tomate,
embalagem de 125g; - MARCA: 88,

•  1 (um) pacote de farinha de mandioca branca,
embalagem de 1kg; - MARCA: NATURAL.

Os produtos deverão ser entregues acondicionados em saco
plástico de polietileno transparente, atóxico, resistente,
tamanho aproximado 0,40m x 0,60m, gramatura 0,10
micras,

VALOR TOTAL: R$ 1.264.000,00 (Um milhão, duzentos  e sessenta e quatro mil reais).

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.
3. PRAZO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS/FORECIMENTO: Conforme Edital.
4. VALIDADE DOS SERVIÇOS: Conforme Edital.
5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.
6. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:
•  BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 5750-9 ̂  CONTA CORRENTE; 1220-3

7. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:

•  Nome: LEANDERSON COLINS ALGARVIO

•  RG: 02188491200024 SSP/MA

•  CPF: 012.509.283-03

•  Endereço: RUA D, 27, PLANALTO ANIL II, São Luís  - MA, CEP: 65050-862.

Brejo/MA, 29 de março de 2023.

AMAGO COMERCIO E Assinado de forma digitai por
AMAGO COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA;24120004000171

LTDA:24120004000171 Dados: 2023.03.29 14:25:20 -03'00'

SERVIÇOS

Leanderson Colins Algarvio
Proprietário
CPF n° 012.509.283-03

CNP4; 24.12O.OO4/O0Ot-7Ê^

TELEFONE: (98) 98428-7510 E-MAIL: AMAGOLiCiTACAOPRQV@GMAiL-COM

ROEKDVIA BR-230, 67, BAIRRO CENTRO, BREJO/MA (CEP: 65520-000).
. >

•  ̂